

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

Prezado Senhor,

A empresa **E F VIDAL CONSULTORIA, CNPJ n.º 11.142.010/0001-88**, Inscrição Estadual n.º 12.604243-8, Inscrição Municipal n.º 245490, sediada na Rua Esperança nº 06, Quadra 02, BAIRRO CVRD - Vila São Francisco, CEP 65.930-000, cidade Açailândia, estado Maranhão, por intermédio da sua única proprietária a Sra. **ELIANE FULGÊNCIO VIDAL**, portadora da CPF n.º 958.666.043-53, Carteira de Identidade n.º 000106450599-3, SSP/MA, pela presente, submetemos a vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

1.1 DESCRIÇÃO / UNIDADE DE MEDIDA / QUANTIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, COM MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO.	UNID.	32	R\$ 25.262,05	R\$ 808.385,60

1.2 DESCRIÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	MÃO DE OBRA	MÊS	12	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00
02	DOS PONTOS MOVÉIS	UNI	29	R\$ 500,00	R\$ 14.500,00
03	DOS PONTOS FIXOS	UNI	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
04	DA SALA DE MONITORAMENTO	UNI	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
05	POSTES	UNI	18	R\$ 650,00	R\$ 11.700,00
06	OUTROS MATERIAS	UNI	1	R\$ 3.312,60	R\$ 3.312,60
VALOR TOTAL DO ITEM 1.2:					R\$ 244.412,60

1.3 MÃO DE OBRA/ REPOSIÇÃO DE PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	MANUTEÇÃO PREVENTIVA	MÊS	12	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
02	MAUTENÇÃO CORRETIVA	MÊS	29	R\$ 2.600,00	R\$ 75.400,00
03	REPOSIÇÃO DE PEÇAS	UNI	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.3:					R\$ 112.300,00

1.4 DOS PONTOS MOVÉIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Câmeras IP Speed Dome Profissional	UNI	29	R\$ 7.800,00	R\$ 226.200,00
02	Caixa Metálica Organizadora	UNI	29	R\$ 270,00	R\$ 7.830,00
03	Fonte Nobreak 24 com Bateria	UNI	29	R\$ 400,00	R\$ 11.600,00
04	Protetor de Surto Elétrico	UNI	29	R\$ 65,00	R\$ 1.885,00
05	ONU Gpon	UNI	29	R\$ 230,00	R\$ 6.670,00
06	Metros de cabo PP 3/2,5	m	145	R\$ 12,50	R\$ 1.812,50
07	Tomada Fêmea 3 pinos	UNI	29	R\$ 15,00	R\$ 435,00
08	Conector UPC	UNI	58	R\$ 9,00	R\$ 522,00
09	Conector Perfurante	UNI	58	R\$ 38,00	R\$ 2.204,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.4:					R\$ 259.158,50

1.5 DOS PONTOS FIXOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Câmeras Fixas	UNI	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00
02	Caixa Metálica Organizadora	UNI	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
03	Fonte Nobreak 24 com Bateria	UNI	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
04	Protetor de Surto Elétrico	UNI	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
05	ONU Gpon	UNI	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
06	Metros de cabo PP 3/2,5	m	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50
07	Tomada Fêmea 3 pinos	UNI	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
08	Conector UPC	UNI	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
09	Conector Perfurante	UNI	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.5:					R\$ 4.189,50

1.6 DA SALA DE MONITORAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	CPU Core I5 8G Ram completa	UNI	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
02	Monitores de 23 polegadas	UNI	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
03	Nobreak SMS 2.200va	UNI	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
04	Gravador Full HD 32 Canais IP	UNI	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
05	HD de 10 terás	UNI	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
06	Mesas controladora IP	UNI	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
07	Switch Giga bit 24 portas	UNI	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
08	Rack 19u	UNI	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
09	Bandeja p/rack	UNI	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
10	Televisor 50 polegadas led	UNI	4	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
11	Suporte articulado	UNI	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
12	Mesa MDF 4X60	UNI	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
13	Central de ar 18000btus inverter	UNI	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
14	Régua de tomada 12	UNI	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
15	Cabos HDMI 10MT	M	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.6:					R\$ 52.325,00

1.7 DOS POSTES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	POSTE PRÓPRIO CONCRETO ARMADO	UNI	5	R\$ 14.000,00	R\$ 70.000,00
02	POSTE PRÓPRIO GALVANIZADO	UNI	13	R\$ 3.500,00	R\$ 45.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.7:					R\$ 115.500,00

1.8 DOS OUTROS MATERIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Bobina de fibra Optica	UNI	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
02	Conectores UPC de rosca	UNI	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
03	Cabo ppa 2/2,5	m	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
04	Esticadores modelo 8	m	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.8:					R\$ 7.300,00

1.9 DOS PONTOS DE INTERNET					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	PONTOS DE INTERNET	UNI	33	R\$ 400,00	R\$ 13.200,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1.9:					R\$ 13.200,00

Valor global do nosso lote único: R\$ 808.385,60 (oitocentos e oito mil trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos);

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da nossa proposta de preços é de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de entrega da mesma;



3. PROPONENTE:

- RAZÃO SOCIAL: E F VIDAL CONSULTORIA;
- CNPJ: 11.142.010/0001-88;
- ENDEREÇO: Rua Esperança nº 06, Quadra 02, BAIRRO CVRD - Vila São Francisco, CEP 65.930-000, cidade Açailândia, estado Maranhão;
- TELEFONE: (99) 8805-8850;
- E-MAIL: sininger@ig.com.br;

4. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL E IGUALMENTE RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

- NOME: ELIANE FULGÊNCIO VIDAL;
- CPF: 958.666.043-53;
- RG: Carteira de Identidade n.º 000106450599-3, SSP/MA;

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

- Banco: SICCOOB;
- Número do Banco: 756;
- Agência: 4437;
- Conta Corrente: 3.886-5;
- Favorecido: E F VIDAL CONSULTORIA - ME;

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos nos valores propostos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, como treinamento, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Açailândia – MA, 27 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

MIDAS CONSULTORIA
ELIANE FULGÊNCIO VIDAL
Proprietária
Carteira de Identidade n.º 000106450599-3, SSP/MA
CPF n.º 958.666.043-53